M O Ç Ã O Nº. 140
SESSÃO ORDINÁRIA DE  6/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no último dia 30 de setembro, a Rádio Clube FM de Botucatu, completou 25 anos de fundação;

Considerando que, desde 1989 e até os dias de hoje, a Clube FM é sem dúvida uma das rádios mais modernas e arrojadas do interior do Estado;

Considerando que, quando a emissora foi fundada, a sua inauguração contou com a presença de diversas lideranças empresariais e políticas da cidade, além de Ministros e Secretários de Estado em um grande evento realizado no salão social do Botucatu Tênis Clube;

Considerando que a Clube FM tem uma programação musical atual e diferenciada e é um grande expoente da comunicação em Botucatu e região;

Considerando que é dever do Poder Legislativo reconhecer e exaltar veículos de comunicação que colaboram efetivamente com o desenvolvimento do município de Botucatu,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a RÁDIO CLUBE FM DE BOTUCATU, na pessoa do Diretor Administrativo FERDINANDO CÉSAR LUNARDI, extensiva a funcionários e colaboradores, pela comemoração de 25 anos de fundação da emissora.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de outubro de 2014.

Vereador CARREIRA

PSB

esmf